
VY_32_INOVACE_PSYM24260ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM24260ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM24260ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 23.9. 2012Datum vytvoření: 23.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie II. Tematická oblast: Sociální psychologie II. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Pohledy očí – učební materiál s úkoly Název výukového materiálu: Pohledy očí – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Pohledy očíPohledy očíPohledy očíPohledy očíPohledy očíPohledy očíPohledy očíPohledy očí

vypovídající hodnotu má průměr zornicvypovídající hodnotu má průměr zornic vypovídající hodnotu má průměr zornicvypovídající hodnotu má průměr zornic vypovídající hodnotu má průměr zornicvypovídající hodnotu má průměr zornic

 zaměření pohleduzaměření pohledu zaměření pohleduzaměření pohledu zaměření pohleduzaměření pohledu

různé typy pohledůrůzné typy pohledů různé typy pohledůrůzné typy pohledů různé typy pohledůrůzné typy pohledů

 frekvence pohledůfrekvence pohledů frekvence pohledůfrekvence pohledů frekvence pohledůfrekvence pohledů

využívání zrakového kontaktuvyužívání zrakového kontaktu využívání zrakového kontaktuvyužívání zrakového kontaktu využívání zrakového kontaktuvyužívání zrakového kontaktu



Úkol: Zamyslete se, co vysílá tato  osoba za signály a z jakého Úkol: Zamyslete se, co vysílá tato  osoba za signály a z jakého Úkol: Zamyslete se, co vysílá tato  osoba za signály a z jakého Úkol: Zamyslete se, co vysílá tato  osoba za signály a z jakého Úkol: Zamyslete se, co vysílá tato  osoba za signály a z jakého Úkol: Zamyslete se, co vysílá tato  osoba za signály a z jakého 
důvodu se asi vyhýbá přímému pohledu.důvodu se asi vyhýbá přímému pohledu.důvodu se asi vyhýbá přímému pohledu.důvodu se asi vyhýbá přímému pohledu.



Dimenze spojené s typem pohleduDimenze spojené s typem pohleduDimenze spojené s typem pohleduDimenze spojené s typem pohleduDimenze spojené s typem pohleduDimenze spojené s typem pohledu

zíránízírání –– upřené zírání způsobuje rozpaky, neklid, nejistotu, upřené zírání způsobuje rozpaky, neklid, nejistotu,  zíránízírání –– upřené zírání způsobuje rozpaky, neklid, nejistotu, upřené zírání způsobuje rozpaky, neklid, nejistotu,  zíránízírání –– upřené zírání způsobuje rozpaky, neklid, nejistotu, upřené zírání způsobuje rozpaky, neklid, nejistotu, 
může být i signálem nadřazenosti a převahy, vždy působí může být i signálem nadřazenosti a převahy, vždy působí může být i signálem nadřazenosti a převahy, vždy působí může být i signálem nadřazenosti a převahy, vždy působí může být i signálem nadřazenosti a převahy, vždy působí může být i signálem nadřazenosti a převahy, vždy působí 
negativně, negativně, negativně, negativně, 

přivřenípřivření –– může znamenat vztek, snahu o vzpomínání, ale i může znamenat vztek, snahu o vzpomínání, ale i  přivřenípřivření –– může znamenat vztek, snahu o vzpomínání, ale i může znamenat vztek, snahu o vzpomínání, ale i  přivřenípřivření –– může znamenat vztek, snahu o vzpomínání, ale i může znamenat vztek, snahu o vzpomínání, ale i 
smyslnou vášeň,smyslnou vášeň,smyslnou vášeň,smyslnou vášeň,smyslnou vášeň,smyslnou vášeň,

 zavírání očízavírání očí –– delší než běžné mrkání (mrkáme asi 6 až delší než běžné mrkání (mrkáme asi 6 až  zavírání očízavírání očí –– delší než běžné mrkání (mrkáme asi 6 až delší než běžné mrkání (mrkáme asi 6 až zavírání očízavírání očí –– delší než běžné mrkání (mrkáme asi 6 až delší než běžné mrkání (mrkáme asi 6 až 
8krát/min) je projevem ztráty zájmu, nudy, nadřazenosti,8krát/min) je projevem ztráty zájmu, nudy, nadřazenosti,8krát/min) je projevem ztráty zájmu, nudy, nadřazenosti,8krát/min) je projevem ztráty zájmu, nudy, nadřazenosti,

pohled zpod sklopených řaspohled zpod sklopených řas –– znamená skromnost, znamená skromnost,  pohled zpod sklopených řaspohled zpod sklopených řas –– znamená skromnost, znamená skromnost,  pohled zpod sklopených řaspohled zpod sklopených řas –– znamená skromnost, znamená skromnost, 
plachost, flirt, sexuální výzvu,plachost, flirt, sexuální výzvu,plachost, flirt, sexuální výzvu,plachost, flirt, sexuální výzvu,plachost, flirt, sexuální výzvu,plachost, flirt, sexuální výzvu,

 mrknutí jedním okemmrknutí jedním okem (vědomé gesto) (vědomé gesto) -- projev spojenectví, projev spojenectví,  mrknutí jedním okemmrknutí jedním okem (vědomé gesto) (vědomé gesto) -- projev spojenectví, projev spojenectví, mrknutí jedním okemmrknutí jedním okem (vědomé gesto) (vědomé gesto) -- projev spojenectví, projev spojenectví, 
spiklenectví, sexuální gesto.přizpůsobit komunikačnímu spiklenectví, sexuální gesto.přizpůsobit komunikačnímu spiklenectví, sexuální gesto.přizpůsobit komunikačnímu spiklenectví, sexuální gesto.přizpůsobit komunikačnímu 
partnerovipartnerovipartnerovipartnerovipartnerovipartnerovi



K v í z K v í z K v í z K v í z K v í z K v í z K v í z K v í z 

1.1. Vědomé mrknutí jedním okem je známkou:                                    Vědomé mrknutí jedním okem je známkou:                                    1.1. Vědomé mrknutí jedním okem je známkou:                                    Vědomé mrknutí jedním okem je známkou:                                    
a)a) nudy, nezájmunudy, nezájmua)a) nudy, nezájmunudy, nezájmu
b)b) neupřímnosti, nadřazenostineupřímnosti, nadřazenostib)b) neupřímnosti, nadřazenostineupřímnosti, nadřazenosti
c)c) spiklenectví, projevem spojenectvíspiklenectví, projevem spojenectvíc)c) spiklenectví, projevem spojenectvíspiklenectví, projevem spojenectví

2.2. Upřené zírání může ve druhé osobě vyvolat:   Upřené zírání může ve druhé osobě vyvolat:   2.2. Upřené zírání může ve druhé osobě vyvolat:   Upřené zírání může ve druhé osobě vyvolat:   
neklid, nejistotuneklid, nejistotua)a) neklid, nejistotuneklid, nejistotua)a) neklid, nejistotuneklid, nejistotu

b)b) skromnost, plachost skromnost, plachost b)b) skromnost, plachost skromnost, plachost 
nadřazenost, převahunadřazenost, převahuc)c) nadřazenost, převahunadřazenost, převahuc)c) nadřazenost, převahunadřazenost, převahu

Rozšířené zornice během komunikace znamenají:Rozšířené zornice během komunikace znamenají:3.3. Rozšířené zornice během komunikace znamenají:Rozšířené zornice během komunikace znamenají:Rozšířené zornice během komunikace znamenají:Rozšířené zornice během komunikace znamenají:
a)a) neupřímnostneupřímnosta)a) neupřímnostneupřímnost

napětí, zájemnapětí, zájemb)b) napětí, zájemnapětí, zájemnapětí, zájemnapětí, zájem
c)c) naprostou nudunaprostou nuduc)c) naprostou nudunaprostou nudu



Sledujte pozorně obrázek, a pak Sledujte pozorně obrázek, a pak Sledujte pozorně obrázek, a pak Sledujte pozorně obrázek, a pak Sledujte pozorně obrázek, a pak Sledujte pozorně obrázek, a pak Sledujte pozorně obrázek, a pak Sledujte pozorně obrázek, a pak 
překliknětepřeklikněte na úkol na úkol překliknětepřeklikněte na úkol na úkol překliknětepřeklikněte na úkol na úkol překliknětepřeklikněte na úkol na úkol 



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

Charakterizujte vypovídající pohledy:Charakterizujte vypovídající pohledy: Charakterizujte vypovídající pohledy:Charakterizujte vypovídající pohledy: Charakterizujte vypovídající pohledy:Charakterizujte vypovídající pohledy:

 ŽenichaŽenicha ŽenichaŽenichaŽenichaŽenicha

 Nevěsty Nevěsty  Nevěsty Nevěsty  Nevěsty Nevěsty 

Družičky  Družičky   Družičky  Družičky   Družičky  Družičky  





OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3

 http://3.bp.blogspot.com/http://3.bp.blogspot.com/-- http://3.bp.blogspot.com/http://3.bp.blogspot.com/--
TfDH2ipX_FI/Tz7jleu0jpI/AAAAAAAAAFo/pF88DAHI64o/s1600/introvert.jpTfDH2ipX_FI/Tz7jleu0jpI/AAAAAAAAAFo/pF88DAHI64o/s1600/introvert.jpTfDH2ipX_FI/Tz7jleu0jpI/AAAAAAAAAFo/pF88DAHI64o/s1600/introvert.jpTfDH2ipX_FI/Tz7jleu0jpI/AAAAAAAAAFo/pF88DAHI64o/s1600/introvert.jpTfDH2ipX_FI/Tz7jleu0jpI/AAAAAAAAAFo/pF88DAHI64o/s1600/introvert.jpTfDH2ipX_FI/Tz7jleu0jpI/AAAAAAAAAFo/pF88DAHI64o/s1600/introvert.jp
gggg

Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 21 hod.Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 21 hod. Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 21 hod.Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 21 hod.

 Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6 Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6

http://petrushka.xf.cz/wphttp://petrushka.xf.cz/wp--content/2007/03/59content/2007/03/59--article_h.jpgarticle_h.jpg http://petrushka.xf.cz/wphttp://petrushka.xf.cz/wp--content/2007/03/59content/2007/03/59--article_h.jpgarticle_h.jpg http://petrushka.xf.cz/wphttp://petrushka.xf.cz/wp--content/2007/03/59content/2007/03/59--article_h.jpgarticle_h.jpg

 Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 25 hod.Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 25 hod. Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 25 hod.Staženo z internetu 23. 9. 2012, 18, 25 hod.




